TRIRON 系列
       ——模块化 MPPT 太阳能控制器
产 品 手 册
型号：
TRIRON1206N
TRIRON2206N/TRIRON1210N
TRIRON2210N/TRIRON3210N
TRIRON4210N/TRIRON4215N

注意：更换显示模块与接口模块时，需控制器断电 1分钟后更换所需模块。
6
1.4 产品型号命名规则
7
1.5 选配件
1
远程温度传感器
RTS300R47K3.81A
采集蓄电池温度数据从而精确地进行充放电参数的温度补偿，线长标配为 3 米（也
可根据用户需要定制），RTS300R47K3.81A 通过接口④进行连接。
注意：控制器在未连接远程温度传感器或者温度传感器损坏的情况下，会默认 25℃
对蓄电池进行充电或放电，无温度补偿。
2
USB 转 RS485 通讯线
CC-USB-RS485-150U
用于连接控制器通讯接口(RJ45 接口)与 PC 机 USB 接口的专用线缆，线长标配为
1.5 米（也可根据用户需要定制）通过专用监控软件(Solar Station Monitor)可对控
制器进行实时监控和固件升级操作。
3
OTG 通讯线
OTG-12CM
用于连接手机专用通讯线，通过手机 APP 软件实现对控制器实时监控和修改参数
等操作。
4
远程显示单元
MT50
远程监控单元可以显示很多系统工作信息、故障信息。信息通过有背光的液晶显
示屏显示，按钮和数字显示非常容易操作和读取。
5
WIFI 模块
eBox-WIFI-01
通过标准网线（平行线）连接控制器和 WIFI 模块，手机 APP 软件通过 WIFI 信号
实现对控制器工作状态和相关参数的监控。
6
蓝牙模块
eBox-BLE-01
通过标准网线（平行线）连接控制器和蓝牙模块，手机 APP 软件通过蓝牙信号实
现对控制器工作状态和相关参数的监控。
7
日志记录器
eLOG01
通过 RS485 通讯线连接控制器和日志记录器，能够记录控制器工作数据或者通过
PC 机实时监控控制器工作状态。
注意：选配件具体设置操作详见选配件的说明书。
8
2.安装说明
2.1 安装注意事项
 安装蓄电池时要非常小心，对于开口铅酸蓄电池的安装应戴上防护镜一旦接触到蓄电
池酸液时，请及时用清水冲洗。
 蓄电池附近避免放置金属物件，防止蓄电池发生短路。
 蓄电池充电时可能产生酸性气体，确保环境周围通风良好。
 室外安装时应避免阳光直晒和雨水渗入。
 虚接的连接点和腐蚀的电线可能造成极大的发热融化电线绝缘层，燃烧周围的材料，
甚至引起火灾，所以要保证连接头都拧紧，电线最好用扎带都固定好，避免移动应用
时电线摇晃而造成连接头松散。
 只能给符合本控制器控制范围的铅酸和锂离子蓄电池充电。
 控制器上的蓄电池接线端子既可以同一只蓄电池连接，也可以同一组蓄电池连接。手
册中后续说明都是针对单只蓄电池使用时，但是同样适用于一组蓄电池的系统。
 系统连接线按照不大于 5A/mm2 的电流密度进行选取。
2.2 光伏阵列的要求
(1)光伏组件串联数量
由于市场上的光伏组件类型各不相同，控制器作为光伏系统中的核心部件，能够适合各